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Raport 

z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2020 

 

W związku z trwają od marca 2020 roku sytuacją epidemiologiczną w kraju ( COVID -19 ) 

i związanymi  z tym obostrzeniami  zaplanowane zadania oraz środki finansowe na 

realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, nie zostały w pełni 

zrealizowane i wykorzystane. 

 

I. Konsultacje indywidualne  dla młodzieży eksperymentującej  ze środkami 

psychoaktywnymi, dla  dzieci i  młodzieży sprawiających trudności wychowawcze dla 

rodziców oraz nauczycieli.  

Dyżur  w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym dla Osób Uzależnionych oraz Członków ich 

Rodzin prowadziła psycholog psychoterapeuta. Miejscem wykonywania zadania był Gabinet 

Psychoterapii i Pomocy Psychologicznej w Ornecie. W ramach  realizacji zadania udzielono 

pomocy psychologicznej w formie konsultacji indywidualnej dla młodzieży eksperymentującej 

ze środkami psychoaktywnymi, konsultacji psychologicznych dla dzieci i młodzieży z różnymi 

potrzebami, wsparcia emocjonalnego, psychologicznego dla dzieci, rodziców ,młodzieży oraz 

konsultacji, porad dla pedagogów, nauczycieli szkół. W ramach powyższych działań skorzystało 

3 nauczycieli, 15 dzieci ze szkół Gminy Orneta, 3 rodziców. Odbyły się 3 konsultacje 

rodzicielskie,3 konsultacje nauczycieli i 24 konsultacje, w których uczestniczyły dzieci                         

i młodzież. 

 

II. Organizowanie wydarzeń społeczno-kulturalnych, imprez, spotkań, konkursów, zabaw 

adresowanych do mieszkańców Miasta i Gminy Orneta stanowiących promocję zdrowego 

stylu życia . 

Realizatorzy: 

1.Parafia Rzymskokatolicka św. Jana Chrzciciela w Ornecie- ,,Wyjazd integracyjno-edukacyjny 

dla młodzieży działającej przy Parafii św. Jana Chrzciciela w Ornecie z elementami promocji 

zdrowego stylu życia.” 

Wyjazd ten realizowany był w Domu Wypoczynkowo/Rekolekcyjnym w Krynicy Morskiej                

w terminie 27.08.2020 r.-30.08.2020 r. W wyjeździe uczestniczyło 26 osób, w tym 22 

uczestników, 3 opiekunów, 1 ratownik wodny. Realizacja zadania pozwoliła na zaspokojenie 

potrzeb młodzieży, która działa w Parafii na rzecz społeczności lokalnej Ornety w zakresie 

wspólnej integracji, poznania krajobrazu nadmorskiego, zdobycia wiedzy na temat dbałości                     

o zdrowie i udzielania pierwszej pomocy. Pozytywnie przyczyniła się do dalszych działań 

realizowanych przez młodzież na rzecz społeczności lokalnej. 

 2. Polski Związek Wędkarski -,,Wędkarski Piknik Rodzinny”. Celem  projektu była organizacja 

zawodów wędkarskich nad jeziorem Mieczowym pod nazwą Wędkarski Piknik Rodzinny, który 

wprost odpowiadał na potrzeby mieszkańców gminy Ornety. Celem działania było poszerzenie 

wiedzy o aktywnych formach spędzania czasu wolnego w poszanowaniu fauny i flory 

środowiska wodnego oraz przeprowadzenie pogadanki dotyczącej ochrony środowiska, 

wędkarstwa jako formy spędzania wolnego czasu i zdrowego stylu życia bez używek w tym 

bezpiecznego przebywania nad wodą i w wodzie bez alkoholu i narkotyków czy też dopalaczy. 

Adresatami wydarzenia byli mieszkańcy Miasta i Gminy Orneta zainteresowani aktywnym 

sposobem spędzania wolnego czasu nad wodą. Czynnie uczestniczyło 56 osób oraz członkowie 

rodzin w ilości ok.100 osób. Impreza miała charakter otwarty i mogli w niej uczestniczyć 

wszyscy zainteresowani bez względu na wiek. Bezpośrednimi  uczestnikami były dzieci                          

i młodzież wraz z opiekunami, natomiast pośrednimi-obserwatorzy to zainteresowani 

mieszkańcy gminy Orneta-ok. 100 osób. Do maratonu przystąpiło 28 drużyn  w składzie 

dwuosobowym. 
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III. Zakup materiałów do prowadzonych w szkołach programów profilaktycznych: 

„Przyjaciele Zippiego”, „Cukierki”, „Domowi Detektywi”, „Fantastyczne Możliwości”.  

W roku 2020 dla szkół terenu miasta i gminy  zakupiono materiały, przybory oraz podręczniki                          

do programów. 

1.  Program Profilaktyczny  „Przyjaciele Zippiego” – to międzynarodowy program promocji 

zdrowia psychicznego dla dzieci w wieku 5-8 lat, który kształtuje i rozwija umiejętności 

psychospołeczne u małych dzieci. Uczy radzenia sobie  z trudnościami i wykorzystywaniem 

nabytych umiejętności w codziennym życiu oraz doskonali relacje dzieci z innymi ludźmi. 

Realizowany jest przez Szkołę Podstawową  Nr 4 w Ornecie w klasach I – udział w programie 

wzięło 25 uczniów. 

 

2. Program Profilaktyczny „Cukierki” -  adresowany jest głównie do dzieci klas I-III szkoły 

podstawowej. Przybliża uczniom podstawowe informacje na temat środków uzależniających                 

i zagrożeń z nimi związanych. Kształtuje umiejętność troski o własne bezpieczeństwo                         

w relacjach z innymi, uczy postawy dystansu w relacjach z osobami nieznajomymi oraz 

współpracy jako formy zapobiegającej zachowaniom agresywnym. W programie uczestniczyło 

39  uczniów kl. III  Szkoły Podstawowej Nr 1 w  Onecie. 

Pozostałe szkoły w roku 2020  nie zwracały się z wnioskiem o zakup materiałów, przyborów 

oraz podręczników do w/w programów profilaktycznych w związku na panującą sytuację                     

w kraju-COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła/ Sprawdziła: dnia 04.03.21r 

Agnieszka Dorniak 
 

 


